[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРОМЫШЛЕННОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     созыв,             заседание

РЕШЕНИЕ

От                              г. №

652380 ул. Кооперативная, 2

пгт. Промышленная

О внесении изменений и дополнений в Устав

Промышленновского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  06.12.2012), статьей 21 Устава Промышленновского городского поселения Совет народных депутатов Промышленновского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Промышленновского городского поселения, принятый решением Промышленновского поселкового Совета народных депутатов от 30.06.2010 г. № 207 (ред. от 24.04.2015 № 187; ред. от 26.02.2014 № 150; ред. от 04.07.2013 г. № 120; ред. от 26.06.2012 г. № 72; от 20.09.2011 г. № 36), следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 16 части 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.2. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;
1.3. Пункт 10 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службы;»;
1.4. Пункт 4 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании   Промышленновского городского  поселения,  за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для  преобразования поселения требуется получение согласия населения Промышленновского городского поселения, выраженного  путем  голосования  либо на сходах граждан.»;

1.5. Часть 4 статьи 15 Устава дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
1.6. Пункт 4 части 5 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;
1.7. Статью 43 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Муниципальные нормативные правовые акты о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, о бюджете - в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Иные муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу со дня их подписания главой поселения, если иной срок вступления в силу не предусмотрен федеральным и (или) областным законом, либо самим актом.»;
1.8. Статью 46 Устава исключить;
1.9. Абзац 1 части 3 статьи 51 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Промышленновского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»;
1.10. Статью 61 Устава дополнить частями 5 и 6 следующего содержания:

«5. Закон Кемеровской области о роспуске Совета народных депутатов Промышленновского городского  поселения может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу.

  6. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Кемеровской области о роспуске Совета народных депутатов  Промышленновского городского  поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом  народных депутатов Промышленновского городского  поселения  правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»;
1.11. Наименование статьи 61 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Ответственность Совета народных депутатов Промышленновского городского поселения перед государством».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в  территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Промышленновского городского поселения и размещения на официальном сайте Администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на мандатную комиссию (Антокин В.Д.).

Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского городского поселения

С.Ю. Меренкова
Глава Промышленновского

городского поселения

Д.А. Дробот
ПРОЕКТ

PAGE